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Positiv nyhed fra den grafiske branche
På trods af finanskriser og recession, er der stadig virksomheder i den grafiske branche som ser positivt på fremtiden

Zeuner Grafisk i Odder, som er et af Danmarks store offset trykkerier, bliver nu endnu større. Virksomheden har pr. 15. 
oktober købt det velrenommerede trykkeri P.J. Schmidt A/S, som har hovedkontor i Vojens, og en afdeling for grafiske 
forarbejder i København. Her ligger også F. Hendriksen, som ligeledes indgår i handelen. F. Hendriksen har været en af 
de mest toneangivende virksomheder i den danske grafiske branche i over 140 år!

”Der er i dag i den grafiske branche behov for at være større. Markedsprisen har været nedadgående i lang tid, og 
ønsker man at lave de bedste produkter, og yde den bedste service for kunderne, så koster det på omkostningssiden. 
Den eneste udvej er derfor enten at reducere på disse områder, for at kunne tilbyde en lav pris – eller at blive større.  
Vi ønsker ikke at gå på kompromis, og derfor valgte vi den sidste løsning”, siger dir. Lasse Frausig fra P.J. Schmidt A/S.

”Vi føler, at Zeuner Grafisk var det perfekte match til P.J. Schmidt og vore kunder. Holdningen til at ville være de 
bedste, at ville levere de bedste produkter og den bedste service, ligger meget i tråd med den måde vi selv har drevet 
virksomhed på, så vi er helt trygge ved at blive en del af Zeuner Grafisk”, slutter Lasse Frausig.

Zeuner Grafisk, som er en del af den velkonsoliderede koncern DKI Group, er også begejstrede for købet af  
P. J. Schmidt. Adm. dir. hos Zeuner Grafisk, Bent Hübertz, siger: ” Vores bestyrelse har lagt en vækst-strategi  for 
virksomheden. Helt som hos P.J. Schmidt har vi oplevet et stigende prispres, som vi har besluttet ikke må gå ud over 
kvaliteten og samarbejdet med kunderne. Det kræver en større enhed, for at kunne beholde det samme apparat, og 
det er nu blevet muligt. P.J. Schmidt er en fantastisk virksomhed, med rødder helt tilbage til branchens ungdom,  
og med mange spændende og kvalitetsbevidste kunder.
Vi har derfor også besluttet at bibeholde navnene P.J. Schmidt og F. Hendriksen.”

Den nu fælles erfaring og ekspertise og de to virksomheders specialer vil nu blive samlet, til gavn for begge 
virksomheders kunder. Zeuner Grafisk har allerede digital produktion, men i tråd med branchens udvikling i retning af 
det digitale, vil dette område blive udvidet betydeligt. Kunderne vil ligeledes få glæde af tilbudet om one-stop shopping, 
som betyder, at de vil kunne få løst alle deres grafiske opgaver i det nye hus.

Produktionen bliver samlet hos Zeuner, hvorfor bl.a. den nye 8-farve Heidelberg i løbet af kort til flyttes til Odder. 
Størstedelen af medarbejderne flytter ligeledes med, og afdelingen i København fortsætter som nu.

”Vi ser frem til fortsat, på trods af branchens store problemer, at kunne være den bedste leverandør for vores nu fælles 
kunder”, slutter Bent Hübertz.
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